
                                                                      

 

 

Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” – Dipartimento di Informatica 
U.O. Ricerca e Terza Missione 

  

DIPARTIMENTO 

DI INFORMATICA 

 

Decreto del Direttore n. 79 del 13/07/2023 
 

IL DIRETTORE 

VISTA  la legge 240/2010 ed in particolare l 'art. 22 "Contratti di Ricerca"; 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n. 3177 del 30 

settembre 2021 e rettificato con DR 3235 del 4 ottobre 2021; 

VISTO  il Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca dell'Università degli Studi di Bari 

Aldo Moro emanato con D.R. n. 390 del 8.2.2021; 

VISTA  la nota prot. 1467 del 26.06.2023 pervenuta al Dipartimento da parte della Direzione Ricerca, 

Terza Missione e Internazionalizzazione, avente ad oggetto la delibera del CdA del 

25.05.2023 dell'Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

PRESO ATTO  che con cui veniva disposto “di avviare l'iter finalizzato ad ottenere una definitiva e 

dettagliata rappresentazione, per ciascun progetto UniBA "Campioni Nazionali" e 

Partenariati estesi", dei relativi fabbisogni in termini di assegni di ricerca, tecnici 

laureati/tecnologo e borse di ricerca e all'elaborazione degli atti prodromici all'attivazione 

dei bandi”; 

CONSIDERATO che, per effetto della delibera succitata, i Dipartimenti coinvolti venivano invitati a 

deliberare, per ciascun progetto, il numero di assegnisti di ricerca, tecnici laureati/tecnologi 

e borsisti da assumere, con il relativo profilo scientifico; 

VISTA la nota prot. 1582 del 13.07.2023 con cui il prof. Mario Alessandro Bochicchio richiede 

l’attivazione del conferimento di n. 1 assegno di ricerca, della durata di 24 mesi, a valere sul 

PNRR “AGE-IT” - A novel public-private alliance to generate socioeconomic, biomedical and 

technological solutions for an inclusive Italian ageing society – CUP H33C22000680006 – 

Codice del progetto: PE00000015 – SSD: INF/01, ING-INF/05, come da scheda riepilogativa 

allegata; 

VISTI gli atti presentati per l’istruttoria, controfirmati per accettazione dal Responsabile del 

progetto di ricerca PNRR “AGE-IT”, prof.ssa Anna Paterno; 

VISTA la nota prot. 1583 del 13.07.2023 con cui il prof. Mario Alessandro Bochicchio richiede 

l’attivazione del conferimento di n. 1 assegno di ricerca, della durata di 24 mesi, a valere sul 

PNRR “FAIR” - Future AI Research – CUP progetto: H97G22000210007 – Codice del progetto: 

PE00000013 – SSD: INF/01, ING-INF/05, come da scheda riepilogativa allegata; 

VISTI gli atti presentati per l’istruttoria, controfirmati per accettazione dal Responsabile del 

progetto di ricerca PNRR “FAIR”, prof. Donato Malerba; 

VISTA la nota prot. 1585 del 13.07.2023 con cui il prof. Donato Malerba richiede l’indizione di un 

bando di concorso per la posizione di n. 1 Tecnologo di secondo livello, Categoria D3, della 

durata di 2 anni, a valere sul PNRR “FAIR” - Future AI Research – CUP progetto: 

H97G22000210007 – Codice del progetto: PE00000013 – Sede di destinazione: Dipartimento 

di Informatica, come da scheda riepilogativa allegata; 

VISTI gli atti presentati per l’istruttoria, controfirmati per accettazione dal Responsabile del 

progetto di ricerca PNRR “FAIR”, prof. Donato Malerba; 

TENUTO CONTO che a fine luglio il CdA si riunirà per deliberare in ordine alle proposte pervenute dai 

Dipartimenti; 



                                                                      

 

 

Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” – Dipartimento di Informatica 
U.O. Ricerca e Terza Missione 

  

DIPARTIMENTO 

DI INFORMATICA 

 

PRESO ATTO  che la suddetta scadenza non risulta compatibile con l’ordinaria autorizzazione in sede di 

Consiglio di Dipartimento;  

SENTITO Il Coordinatore Amministrativo del Dipartimento; 

DECRETA 

di approvare le 3 richieste di attivazione pervenute. 
 

Il presente Decreto sarà ratificato nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

 

 

 

IL DIRETTORE 

                 (F.to Prof. Filippo LANUBILE) 


